[image: герб области один контур 1]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
15.04.2015 № 1152                                                         г. Саратов

Об организации деятельности
пункта проведения основного
государственного экзамена

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Саратовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Утвердить:
1.1.	Положение о пункте проведения основного государственного экзамена (приложение № 1).
1.2.	Инструкцию для уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Саратовской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в пункте проведения экзамена (приложение № 2).
1.3.	Инструкцию для руководителя пункта проведения экзамена (приложение № 3).
1.4.	Инструкцию для организатора в аудитории пункта проведения экзамена (приложение № 4).
1.5.	Инструкцию для организатора вне аудитории пункта проведения экзамена (приложение № 5).
1.6.	Инструкцию для экзаменатора-собеседника, ведущего собеседование при проведении устной части экзамена по иностранному языку (приложение № 6).
1.7.	Инструкцию для экзаменатора-эксперта, оценивающего устные ответы участников при проведении устной части экзамена по иностранному языку (приложение № 7).

1.8.	Инструкцию для ответственного экзаменатора по говорению, координирующего проведение устной части экзамена по иностранному языку (приложение № 8).
1.9.	Инструкцию для участников основного государственного экзамена по устной части экзамена по иностранным языкам (приложение                     № 9).
1.10.	Инструкцию для технического специалиста в пункте проведения экзамена (приложение № 10).
1.11.	Памятку о правилах проведения основного государственного экзамена в 2015 году для участников основного государственного экзамена и их родителей (законных представителей) (приложение № 11).
1.12.	Сборник бланков ответов, используемых при проведении основного государственного экзамена в 2015 году.
1.13.	Правила заполнения бланков ответов участников основного государственного экзамена (приложение № 12).
1.14.	Сборник форм, используемых при проведении основного государственного экзамена в 2015 году.
2.	Отделу аналитической и организационной работы министерства образования области в течение дня после издания:
2.1.	Направить настоящий приказ в министерство информации и печати Саратовской области для его официального опубликования.
2.2.	Разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Саратовской области в сети Интернет.
3. Отделу государственной итоговой аттестации министерства образования Саратовской области направить настоящий приказ:
3.1. в течение трех дней после издания в прокуратуру Саратовской области;
3.2. в течение семи дней после издания в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
4.	Признать утратившим силу приказ министерства образования Саратовской области от 23.05.2014 года № 1369 «Об организации деятельности пункта проведения основного государственного экзамена».
5.		Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Саратовской области – начальника управления общего и дополнительного образования

Министр                                                                                      М.А. Епифанова

image1.png
3>